# Aktuelles

März 2012



### Neue Seminargebühren ab 01.05.12

WO-DE-Sicherheitsschulungen gibt es im ganzen deutschsprachigen Raum, nicht nur regional in einigen Großstädten.

Wir kommen gerne überall hin, wo unsere WO-DE-Schulungen gewünscht werden.

Dies bedeutet allerdings auch viele, viele km jährlich und viele Liter Kraftstoff.

Wir hatten unsere Seminargebühren seit ca. 15 Jahren ohne Erhöhung konstant halten können.

Leider ist uns dies bei den derzeitigen Kraftstoffpreisen nicht mehr möglich.

Wir hatten gehofft durch die Umstellung der Einladungen vom Post- auf den Emailversand genügend Kosten abgesehen vom Umweltaspekt - einsparen zu können. Leider ist dies nicht ausreichend.

#### Ab 01.05.12 gelten deshalb folgende Preise:

Seminar Kindergarten:	1.Kind:	80,00€	Geschwister:	75,00€
Seminar Kinder:	1.Kind:	120,00€	Geschwister:	105,00€
Seminar Jugendliche:	1.Kind:	120,00€	Geschwister:	105,00€
Seminar Erwachsene:		135,00€	Kind im Seminar:	120,00€
Auffrischungen:		28,00€	Geschwister:	26,00€

Wir haben uns dazu entschieden, die Gebühren für Geschwisterkinder NICHT zu erhöhen und die bisherige Ermäßigung zu Gunsten der Familien beizubehalten und hoffen auf Ihr Verständnis für den notwendigen Schritt.

Für Anmeldungen, die bis zum 30.04.12 bei uns eingehen, gelten die derzeitigen Preise.

#### Ausbildung zum/zur WO-DE-Trainer/in

In diesem Zusammenhang suchen wir auch weiterhin nach Trainer(n)/innen.

Sie sind zeitlich flexibel und mobil?

Sie haben die Möglichkeit auch mal 4 Tage (Dauer eines Seminares) von zuhause weg zu sein? Ihnen macht der Umgang mit Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen Spaß?

Dann mailen Sie uns gerne Ihre Bewerbung zur Ausbildung als WO-DE-Trainer/in mit Foto an: office@wo-de.info.

## Aktuelle E-Mailadressen

Bitte vergessen Sie im Rahmen unserer Umstellung vom Post- auf den E-Mailversand nicht, uns in Zukunft Änderungen Ihrer aktuellen E-Mailadresse mitzuteilen.

Sollten Sie seit August 2011 unsere E-Mails mit Terminen und Einladungen nicht erreicht haben, fehlt uns entweder Ihre E-Mailadresse, unsere E-Mail ist bei Ihnen im Spamfilter gelandet oder uns liegt eine ungültige E-Mailadresse vor.

Bitte teilen Sie uns dies bei Interesse mit, damit wir Sie auch weiterhin über Termine in Ihrer Umgebung informieren können.